[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	31 августа 2021 г.
	                 г. Дальнереченск
	№ 79

	Об установлении порогового значения размера среднемесячного  дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и порогового значения стоимости имущества,  подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 15.05.2006 № 360-КЗ «О порядке признания органами местного самоуправления Приморского края граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», решения Думы Дальнереченского городского округа от 27.02.2007 № 15 «Об утверждении Положения о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1) Установить пороговое значение размера среднемесячного  дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в размере трех величин прожиточного минимума на душу населения, установленного в Приморском крае на 2021 год постановлением правительства Приморского края от 15.01.2021 № 5-пп «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Приморского края на 2021 год», а именно, в размере:  13 963 рубля *3 = 41 889 рублей.
2)   Установить пороговое значение стоимости имущества, подлежащего налогообложению, на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, в десятикратном размере средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского городского округа на 2021 год, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 19.02.2021 № 159-па «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Дальнереченского городского округа на 2021 год», а именно, в размере: 44 000*10 = 440 000 рублей.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа

         С.В. Старков